
 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: TECNICO 

N. 60 DEL 07/12/2017  

 
 

 

 

OGGETTO: 

CAUSA PROPOSTA DA SOC.TA' OLD BLUE AVVERSO DINIEGO TITOLO 

ABILITATIVO IN SANATORIA. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO.           

 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì sette del mese di dicembre, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale  di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO - N. 60 DEL 07/12/2017 

OGGETTO: 

CAUSA PROPOSTA DA SOC.TA' OLD BLUE AVVERSO DINIEGO TITOLO ABILITATIVO IN 

SANATORIA. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COSTITUZIONE IN 

GIUDIZIO.           

 

 
 
Premesso che con Delibera della G.C. n. 87 del 15/12/2009, è stato incaricato l’Avv.to Giorgio 

Santilli di Torino per la difesa del Comune avverso un ricorso al TAR Piemonte relativo al diniego 

a richiesta di condono edilizio e ordinanza di demolizione di opera abusiva in fregio alla linea 

ferroviaria Novara-Arona; 

 

Vista la sentenza del TAR Piemonte n. 01298/2017 emessa in data 22/11/2017, con la quale è stato 

dichiarato improcedibile, per sopravvenuto difetto di interessa (su istanza del ricorrente), il ricorso 

avverso il diniego alla richiesta di condono edilizio e ordinanza di demolizione di opera abusiva in 

fregio alla linea ferroviaria Novara-Arona; 

 

Vista la nota del 01/12/2017 inoltrata dall’avv.to Giorgio Santilli di Torino, con allegata parcella 

n.101E/2017, con la quale espone il suo avere a saldo, quale patrocinatore del Comune, nella causa 

di cui trattasi; 

 

Ritenuto di procedere alla liquidazione di quanto richiesto a saldo della prestazione professionale di 

cui trattasi; 

 

Visto il bilancio di previsione del corrente anno; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della sentenza emessa dal TAR Piemonte in merito alla causa di cui all’oggetto; 

 

Di liquidare, previo imputazione al cap. 140/28/1, cod. 01.02.1 del bilancio c.a., la somma di € 

1.003,60 oltre IVA, per un totale di € 1.224,40, allo Studio Legale Associato Santilli-Campion a 

saldo delle prestazioni professionali rese dall’Avv.to Giorgio Santilli in merito alla causa di cui alle 

premesse; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato Digitalmente 

GIOVANNI GALOARDI 

 


